ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
М униципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

детей «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани и Муниципальное
бюджетное учреждение культуры города Казани «Казанский Зооботсад»

г. Казань «_9>> 2014 г.

М униципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани, именуемое в дальнейшем
«ГДЭБЦ», в лице директора Галеевой Диляры Нургаеновны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и М униципальное бюджетное учреждение культуры города Казани
«Казанский Зооботсад», в дальнейшем именуемое «Учреждение» в лице директора
Нурмухаметова Фаниса Вагизовича, действующего на основании Устава,
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является взаимодействие и сотрудничество
сторон при реализации инициатив по вопросам:

-  стороны обязуются совместно организовывать и проводить заранее обговоренные
детские мероприятия соответствующей тематики, действовать в соответствии с социальными,
культурными, экономическими и информационными условиями.

-  с целью популяризации эколого-биологических знаний среди школьников города Казани
и проведения совместных мероприятий эколого-биологической тематики «ГДЭБЦ» и
«Учреждение» вправе использовать социальные и информационные ресурсы обеих сторон с их
взаимного согласия.

1.2. Стороны осуществляют скоординированные действия по следующим
направлениям:

-  работе с детьми (организация культурно-досуговой деятельности школьников) путем
осуществления мероприятий, направленных на повышение эколого-биологических знаний;

-  подготовка предложений по организации и проведению конференций, семинаров,
симпозиумов, лекций и других мероприятий по проблемам распространения эколого-
биологических знаний.

2.Обязанности и права сторон

2.1. ГДЭБЦ:

2.1.1. оказывает поддержку инициатив Учреждения по направлениям деятельности,
указанным в п. 1.1. и п. 1.2. настоящего договора;

2.1.2. назначает должностное лицо ГДЭБЦ, ответственное за взаимодействие с
Учреждением.

2.2. Учреждение:

2.2.1. оказывает содействие ГДЭБЦ в достижении основных целей и задач,
установленных настоящим Договором;

2.2.2. назначает представителя Учреждения, ответственного за взаимодействие с ГДЭБЦ.

2.3. Стороны вправе:

2.3.1. в установленном действующим законодательством порядке запрашивать и
получать безвозмездно от другой стороны информацию и сведения, необходимые для выполнения
обязательств, определенных настоящим Договором;

2.3.2. проводить взаимные консультации, рабочие встречи, совещания и тематические
семинары в целях реализации настоящего Договора, выработки предложений по

совершенствованию сотрудничества и деятельности сторон по направлениям, указанным в п. 1 .2
настоящего Договора;

2.3.3. заключать в дальнейшем Дополнительные соглашения для определения
конкретных условий сотрудничества и взаимодействия.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае установления факта неисполнения или ненадлежащего взаимодействия и
сотрудничества Сторонами, в соответствии с установленными обязательствами по настоящему
Договору, Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

4. Срок действия, основания и порядок
прекращения действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с « У » 2 0 14 года.
4.2. Настоящий Договор ежегодно пролонгируется на следующий год, если ни одна из

сторон не заявит письменно о его расторжении.
4.3. Настоящий Договор действует до момента полного исполнения своих обязательств по

Договору Сторонами.
4.4. Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно:
4.4.1. по соглашению сторон;
4.4.2. в одностороннем порядке в случае:

-  изменения действующего законодательства Российской Федерации;
-  неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в

соответствии с настоящим Договором.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор осуществляется путем
подписания Сторонами Дополнительных соглашений.

5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора разрешаются путем
проведения переговоров.

Реквизиты и подписи сторон

Реквизиты:
МБОУ ДОД «ГДЭБЦ» г. Казани
420061 г. Казань, ул. Космонавтов, д.57
Тел./факс 8(843)273-48-55
ЛБГ 71821084-ГДЭБЦ
ИНН 1660010173/КПП 166001001
E-mail: gdebc-kzn@va.ru

Галеева

Реквизиты:
МБУК «Казанский Зооботсад»
420059, РТ, г. Казань, ул. X. Такташ, д.
Тел.:(843)278-05-20
ИНН/КПП 1659068570/165901001
БИК 049205001
E-mail: kaz-zoo@mail.ru

12 ,

_  Ф.В. Нурмухаметов
' от <

Директор

" ЧюОдскОй \ :•
Щ детский эколого- v=

• Щ  биологический ll

Ш  Ц*НТР» М
г.Казани -

mailto:gdebc-kzn@va.ru
mailto:kaz-zoo@mail.ru